Anud Euseb. lib. 6. de vita Constant. c. 69. & Socr. lib. 1. hist. cap. 7.

- Bee plica.

2 Præferenda versio Epiphani Scholasti. in hist. Tripart. lib. 1. cap. 20. Harduinus.

picare valeat? Et post pauca: Quocirca in talibus rebus loquacitas fugienda est, nevel cum nos prae nostri ingenii imbecillitate, quod propositum est, explicare non possimus: vel auditors inter docendum prae intelligentiae tarditate, ad accuratam sermonis institutioni comprehensionem pervenire non queant, ex re alterutra populus aut in blasphemiam, aut in dissensionis necessitatem incurrat. Et paulo post: Dissidere eam a se invicem neque honestum nec omnino fas esse creditur. Verum ut prudentiam vestram parvo exemplo commonefaciam, non vos praeteris, opinor, philosophos ipsos unius quidem disciplinae professione institutum inter se consentire, saepe tamen postquam in aliqua parte opinionum, quas B asseveratione affirmant, dissenserint, licet disciplinae causa, quam quisque illorum tuetur, discordet, tamen ob professionem qua conspirare videntur, denuo in gratiam redeunt. Quod si res ita se habet, quid est cur non sit multo convenientius, ut qui famuli praepotentis Dei constituti sumus, propter ipsum religionis institutum quod profitemur, conscientibus animis inter nos ipsos concordemus? Ceterum accuratius cogitatione consideremus, & mente attentiore hoc quod jam a me dictum est, circumspiciamus: num recte se habeat, ut propter levem & inanium verborum contentionem fratres fratribus relinquantur, & liberi parentibus; & eximis concordia, impia similitate per vos misere discerpatur. Nostra sponte igitur diabolicas tentationes evitemus: & quoniam Deus optimus maximus salvator omnium, communem suae gratiae lucem omnibus porrexit, ideo mihi eius famulo quaeso per vos liceat, ut illius providentiae praesidio adjutus, incum conatum feliciter ad exitum perducam: atque etiam ut ipsius populum, tum verbis compellendo, tum ministerium erga Deum diligenter praestando, tum acriter admonendo, ad mutuam concordiam traducam. Et paulo post: Verum de divina providentia, una vobis sit omnino fides, unus animorum consensus, una de Deo sententia. Quae vero de levissimis istis quaestionibus in-D ter vos argute & subtiliter exquiritis, licet non in eandem sententiam pedibus eatis, ca tamen intra cogitationis vestrae fines continete debetis, intimo minus recessu recondita. Communis autem amicitiae bonum, vera fides, reverentia erga Deum & legis observationem, stabili firmaque apud nos maneat. Redite in gratiam, & mutuam inter vos necessitudinem colite, univertoque populo suos mutuos complexus reddite, atque vestris ipsorum animis contentiois saepe purgatis, iterum amice & benevole vos mutuo excipite. Nam saepenumero post inimicitias depositas, amicitia iterum reconciliata plus solet habere jucunditatis. Dare igitur mihi dies tranquillos, & noctes curae ac molestiarum expertes, ut voluptas aliqua solidi gaudii, & tranquillae vitae laetitia mihi in postero conservetur. Quod quidem si minus contingat, necesse est ingemiscere, lacrynis & mærore omnino confici. nec fieri potest ut vitae cursum de reliquo tranquille & sedate transigam. Nam quamdiu Dei populus (eum dico qui communi mecum erga Deum obsequio fungitur) iniqua perniciosaque contentione ab se mutuo diffidet, quomodo fieri potest ut ipse animo tranquillo